
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka Projektant Rekonstrukce poslucháren PrF, Veveří 70, Brno  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo   

Strana 1 (celkem 4)  

OPČNÍ DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 16. 2. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18. 7. 2018 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
 

a 

 

Zhotovitel 

Obchodní firma:  Projekční architektonická kancelář spol. s r.o. ing. arch. 
V. Steinhauserová 

Sídlo:  Gorkého 61/11, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 60754583 
DIČ: CZ60754583 
Zastoupen: Ing. arch. Klárou Steinhauserovou, jednatelkou 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 19572 

 
a  
Obchodní firma:  Bukolsky architekti s.r.o. 
Sídlo:  Údolní 403/42, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 28359755 
DIČ: CZ28359755 
Zastoupen: Ing. arch. Martinem Bukolským, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 63650 
 
 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v opčním dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále 
jen „Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden 
ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení 
uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

 
 
 



Veřejná zakázka Projektant Rekonstrukce poslucháren PrF, Veveří 70, Brno  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo   

Strana 2 (celkem 4)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. IX. Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku na provedení Opčního 
díla sjednaného ve Smlouvě z důvodu navýšení rozsahu projekčních prací. V rámci Opčního dodatku 
č. 1 byly dohodnuty práce na diagnostiku a zesílení stropních nosných konstrukcí v posluchárnách 
PrF. Po zpracování podrobnější dokumentace a zpřesnění způsobu statického zajištění v rámci 
Výkonové fáze č. 4 vyplynulo, že při provedení statického zajištění bude nutné provést zásahy i do 
dalších profesí a to zejména architektonicko-stavební části, části VZT a do elektroinstalací, s kterými 
nebylo v Opčním díle dodatku č. 1 počítáno. 

I. 2) Smluvní strany v ust. IX. Smlouvy sjednaly opční právo Objednatele, kterým si vyhradil právo na 
poskytnutí dalších služeb spočívajících zejména v provedení takových výkonů a činností, které 

a) byť nejsou v této Smlouvě sjednány, jsou nezbytné či vhodné pro Rekonstrukci poslucháren 
PrF, 
b) představují takový nárůst co do rozsahu požadavků Objednatele na Dílo způsobený zejména 
větším než původně plánovaným rozsahem Rekonstrukce poslucháren PrF, že jej nelze spravedlivě 
pokrýt stávajícími ujednáními ve Smlouvě, či které 
c) představují takový nárůst co do obsahu požadavků Objednatele na Dílo způsobený zejména 
dalšími či jinými požadavky a představami Objednatele ohledně Rekonstrukce poslucháren PrF, že jej 
nelze spravedlivě pokrýt stávajícími ujednáními ve Smlouvě. 



Veřejná zakázka Projektant Rekonstrukce poslucháren PrF, Veveří 70, Brno  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo   

Strana 3 (celkem 4)  

II. Prohlášení smluvních stran o účinnosti závazku provést Opční dílo 

Smluvní strany prohlašují, že opční právo považují dnem uzavření tohoto Dodatku za účinné. 
Zhotovitel se tak za podmínek stanovených Smlouvou a Dodatkem zavazuje na svůj náklad a 
nebezpečí pro Objednatele provést Opční dílo a splnit další s tím související závazky a Objednatel se 
zavazuje Opční dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

III. Podrobný popis obsahu a rozsahu Opčního díla 

III. 1) V Opčním dodatku č. 1 byl sjednán rozsah prací na statické zabezpečení poslucháren PrF 
pro dokumentaci ve stupni DSP a DVD. Po zpracování podrobnější dokumentace pro výběr 
dodavatele a zpřesnění technologie provádění statického zajištění vyplynulo, že bude nutné provedení 
dalších projekčních prací, jejichž rozsah nebylo možné stanovit v době uzavření Opčního dodatku č. 1.  

III. 2) Smluvní strany se dohodly provést Opční dílo, které bude spočívat v rozšíření rozsahu projekčních 
prací na konstrukce a zařízení v 1. PP, kde bude probíhat statické zajištění. Jedná se zejména o 
demontáž a zpětnou montáž SDK podhledu, prvků interiérového vybavení menzy, VZT rozvodů 
menzy, svítidel a bezpečné zakončení volných vývodů po dobu stavby, včetně koordinace, výkazu 
výměr, rozpočtu a příslušné inženýrské činnosti v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto Dodatku, Rozpis ceny 
Opčního díla. 

III. 3) Výše uvedené skutečnosti nevyvolaly změnu Časového harmonogramu. Opční dílo bude připojeno 
k Výkonové fázi č. 4. 

III. 4) Smluvní strany se dohodly, že Opční dílo bude provedeno v souladu s podmínkami, které jsou 
sjednány Smlouvou pro provedení Díla, není-li výslovně v Dodatku sjednáno jinak; veškeré práva a 
povinnost stanovené Smlouvou se uplatní i na provedení Opčního díla, resp. na s Opčním dílem 
související závazky, není-li v Dodatku výslovně sjednáno jinak. 

IV. Cena Opčního díla 

IV. 1) Cena Opčního díla činí 39.200,- Kč bez DPH. 

IV. 2) Cena za Opční dílo bude Objednatelem uhrazena na základě faktury za Výkonovou fázi č.  4, ve které 
dojde k navýšení o sjednanou cenu Opčního díla. 

IV. 3) Fakturu za provedení Opčního díla je Zhotovitel oprávněn vystavit a zaslat Objednateli nejdříve poté, 
co bude oběma Smluvními stranami potvrzeno její předání a převzetí. 

V. Lhůta pro provedení Opčního díla 

V. 1) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Opční dílo nejpozději v termínu předání Výkonové fáze č. 
4. 

  



Veřejná zakázka Projektant Rekonstrukce poslucháren PrF, Veveří 70, Brno  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo   

Strana 4 (celkem 4)  

VI. Závěrečná ujednání 

VI. 1) Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1, Rozpis ceny Opčního díla.  

 
 

V Brně dne 15.3.2019 V Brně dne 11.3.2019 
 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 

 
 
 
……………………………….................... 
Ing. arch. Klára Steinhauserová, 
jednatelka,  
za Zhotovitele 

  
 
 
……………………………….................... 
Ing. arch. Martin Bukolský, 
jednatel,  
za Zhotovitele 

 
 
 

Příloha Dodatku 

Rozpis ceny Opčního díla 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 
                                                          Příloha č. 1, Rozpis ceny Opčního díla 
                                              Projekční architektonická kancelář spol. s r.o. ing. arch. V.Steinhauserová  

 

 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce poslucháren PrF, Veveří 70, Brno “ 
Příloha č. 1, Rozpis ceny Opčního díla  

  Strana 1 (celkem 2) 

 
 

1. Rozpis ceny výkonové fáze čtvrté – Dokumentace pro výběr dodavatele stavby 
 

(veškeré ceny uvádějte v Kč bez DPH) 
 

Náklady na provedení  

Pracovníci jednotlivých profesí 
Počet zaměstnanců dané 

kategorie/ funkce podílejících se 
na provedení  

Předpokládaný počet hodin, které 
stráví 1 pracovník dané kategorie/ 

funkce na provedení  
Cena za hodinu dané 

kategorie/funkce za 1 hod 
Celkem za danou 

kategorii/funkci 

Stavební část     
Hlavní projektant 1 4 800   3 200 
Projektant 1 20 500 10 000 
Projektant 1 6 500   3 000 
     
Silnoproudé instalace     
Projektant 1 12 500  6 000 
     
Vzduchotechnika     
Hlavní projektant 1 5 800   4 000 



Veřejná zakázka „Rekonstrukce poslucháren PrF, Veveří 70, Brno“ 
Příloha č. 1, Rozpis ceny Opčního díla  

  Strana 2 (celkem 2) 

Projektant 1 26 500 13 000 
     
Celková cena za výkonovou 
fázi                                                                                    39 200  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


	Opcni_dodatek_c2_SoD_16 02 2018_registr
	a
	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) Smluvní strany se v souladu s ust. IX. Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku na provedení Opčního díla sjednaného ve Smlouvě z důvodu navýšení rozsahu projekčních prací. V rámci Opčního dodatku č. 1 byly dohodnuty práce na diagnostiku a zesílení s...
	I. 2) Smluvní strany v ust. IX. Smlouvy sjednaly opční právo Objednatele, kterým si vyhradil právo na poskytnutí dalších služeb spočívajících zejména v provedení takových výkonů a činností, které
	II. Prohlášení smluvních stran o účinnosti závazku provést Opční dílo
	Smluvní strany prohlašují, že opční právo považují dnem uzavření tohoto Dodatku za účinné. Zhotovitel se tak za podmínek stanovených Smlouvou a Dodatkem zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést Opční dílo a splnit další s tím souvis...
	III. Podrobný popis obsahu a rozsahu Opčního díla
	III. 1) V Opčním dodatku č. 1 byl sjednán rozsah prací na statické zabezpečení poslucháren PrF pro dokumentaci ve stupni DSP a DVD. Po zpracování podrobnější dokumentace pro výběr dodavatele a zpřesnění technologie provádění statického zajištění vyply...
	III. 2) Smluvní strany se dohodly provést Opční dílo, které bude spočívat v rozšíření rozsahu projekčních prací na konstrukce a zařízení v 1. PP, kde bude probíhat statické zajištění. Jedná se zejména o demontáž a zpětnou montáž SDK podhledu, prvků in...
	III. 3) Výše uvedené skutečnosti nevyvolaly změnu Časového harmonogramu. Opční dílo bude připojeno k Výkonové fázi č. 4.
	III. 4) Smluvní strany se dohodly, že Opční dílo bude provedeno v souladu s podmínkami, které jsou sjednány Smlouvou pro provedení Díla, není-li výslovně v Dodatku sjednáno jinak; veškeré práva a povinnost stanovené Smlouvou se uplatní i na provedení ...
	IV. Cena Opčního díla
	IV. 1) Cena Opčního díla činí 39.200,- Kč bez DPH.
	IV. 2) Cena za Opční dílo bude Objednatelem uhrazena na základě faktury za Výkonovou fázi č.  4, ve které dojde k navýšení o sjednanou cenu Opčního díla.
	IV. 3) Fakturu za provedení Opčního díla je Zhotovitel oprávněn vystavit a zaslat Objednateli nejdříve poté, co bude oběma Smluvními stranami potvrzeno její předání a převzetí.
	V. Lhůta pro provedení Opčního díla
	V. 1) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Opční dílo nejpozději v termínu předání Výkonové fáze č. 4.
	VI. Závěrečná ujednání
	VI. 1) Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1, Rozpis ceny Opčního díla.
	Příloha Dodatku
	Rozpis ceny Opčního díla

	Priloha_c1_rozpis ceny opcniho dila_registr

